Администрация городского округа
муниципального образования

«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	17.03.2011 г.
	№
	110-37-213-11

	г.Саянск

	(
	О проведении командно-штабной тренировки с органами управления, силами  и средствами Саянского городского звена областной территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций.
	(

   В целях совершенствования системы предупреждения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории городского округа муниципального образования «город Саянск», обеспечения готовности сил и средств Саянского городского звена областной территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций к ликвидации чрезвычайных ситуаций, вызванных пожарами в лесах, прилегающих к городу Саянску, в соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 г. №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 38,47 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести 12 апреля 2011 года на территории городского округа муниципального образования «город Саянск» командно-штабную тренировку с органами управления, силами и средствами Саянского городского звена областной территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (далее – Саянского городского звена ОТП РСЧС), руководством пожарной части №16 Государственного учреждения «5 Отряд федеральной противопожарной службы по Иркутской области» (далее – ПЧ-16 ГУ «5 ОФПС») и Территориального управления по Зиминскому лесничеству Агентства лесного хозяйства Иркутской области (далее – ТУ по Зиминскому лесничеству) по теме: «Действия комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности, отдела мобилизационной подготовки, гражданской обороны и предупреждения чрезвычайных ситуаций администрации городского округа муниципального образования «город Саянск», сил Саянского городского звена областной территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, пожарной части №16 Государственного учреждения «5 Отряд федеральной противопожарной службы», Саянского участка Территориального управления по Зиминскому лесничеству Агентства лесного хозяйства Иркутской области при возникновении лесных пожаров в границах городского округа муниципального образования «город Саянск».
2. Назначить руководителем командно-штабной тренировки (далее – КШТ) – заместителя мэра городского округа по вопросам жизнеобеспечения города - председателя комитета по архитектуре, ЖКХ, транспорту и связи Перкова Ю.С.

3. Определить участниками проведения командно-штабной тренировки:

а) комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций (далее – комиссия КЧС и ПБ);
б) отдел мобилизационной подготовки, гражданской обороны и предупреждения чрезвычайных ситуаций администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» (далее – отдел МП, ГО и ЧС);
в) руководство отдела надзорной деятельности по г.Саянску, г.Зиме и Зиминскому району (по согласованию);
г) руководство отдела внутренних дел по городу Саянску (по согласованию);
д) руководство ПЧ-16 ГУ «5 ОФПС» (по согласованию);
е) руководство ТУ по Зиминскому лесничеству (по согласованию);
ж) руководство общества с ограниченной ответственностью «Чистоград»  (далее – ООО «Чистоград») (по согласованию);
з) руководство муниципального унитарного предприятия «Водоканал-сервис»;
и) руководство муниципального унитарного предприятия «Саянское теплоэнергетическое предприятие»;
к) оперативных дежурных Единой дежурно-диспетчерской службы администрации городского округа муниципального образования «город Саянск».

4. Отделу мобилизационной подготовки, гражданской обороны и предупреждения чрезвычайных ситуаций администрации городского округа муниципального образования «город Саянск»:
4.1. Обеспечить координацию работы по подготовке и проведению командно-штабной тренировки.
4.2. Подготовить в срок до 5 апреля 2011 года:

а) календарный план подготовки КШТ;
б) замысел КШТ;
в) план проведения КШТ;
г) организационно-методические указания по проведению КШТ;
д) проекты формализованных документов по проведению КШТ.

4.3. Откорректировать:

а) состав сил и средств Саянского городского звена ОТП РСЧС, ПЧ-16 ГУ «5 ОФПС», ТУ по Зиминскому лесничеству для тушения лесных пожаров  в границах городского округа муниципального образования «город Саянск»;
б) план действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории городского округа муниципального образования «город Саянск»;
в) схему взаимодействия оперативно-диспетчерских служб городского округа при возникновении лесных пожаров на территории городского округа муниципального образования «город Саянск» и прилегающих территорий;
г) порядок взаимодействия сотрудников ПЧ-16 ГУ «5 ОФПС», работников ПХС ООО «Чистоград», ТУ по Зиминскому лесничеству и добровольных пожарных дружин предприятий и организаций городского округа в случае возникновения лесных пожаров в границах городского округа муниципального образования «город Саянск»;
д) документацию на проведение эвакуации детей из детского лагеря отдыха «Ёлочка»;
е) документацию по организации Пункта приема и временного размещения населения.

4.4. Провести в срок до 5 апреля 2011 года совещание с участниками КШТ по проверке готовности к проведению командно-штабной тренировки.

5. Настоящее постановление опубликовать в газете «САЯНСКИЕ ЗОРИ», разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в сети «Интернет».

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра городского округа по вопросам жизнеобеспечения города - председателя комитета по архитектуре, ЖКХ, транспорту и связи Ю.С.Перкова.

Мэр городского округа
муниципального образования
«город Саянск»

М.Н.Щеглов
исп. Мандрик К.Г.

тел. 5-64-22